
UCHWAŁA NR LXIII/803/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/675/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 11 lipca 2022 r., poz.5272 ), wprowadza się następującą zmianę: 

- § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
przy częstotliwości wynikającej z ich instrukcji eksploatacyjnej, lecz nie rzadziej niż: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych - raz na trzy miesiące; 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków - raz na rok. 

2. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiornika bezodpływowego powinna odpowiadać 
ilości zużytej wody pomniejszonej o zużycie wody do celów (np. podlewanie ogrodów, potrzeby 
gospodarstwa rolnego) według wskazań zamontowanego podlicznika. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłoszenia do Urzędu Miejskiego w Środzie 
Wielkopolskiej fakt rozpoczęcia i zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego, instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 
kanalizacji sanitarnej oraz zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej 
 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B796919-0DF8-4A96-BAEA-71DA7DEE233A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIII/803/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy 
Środa Wielkopolska 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1549) wprowadziła szereg zmian m.in. w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) wprowadzając obowiązek 
aktualizacji regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy przez rady gmin w zakresie 
obowiązków wynikających z gospodarowania nieczystościami ciekłymi pochodzącymi z przydomowych 
oczyszczalni ścieków w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych zapisów w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Środa Wielkopolska ma na celu dostosowywanie zapisów aktu prawa 
miejscowego do wymogów wynikających z nowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B796919-0DF8-4A96-BAEA-71DA7DEE233A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Paragraf 19
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Paragraf 19 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Paragraf 19 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Tiret 1 (5) zm. Paragraf 19 Ustęp 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (6) zm. Paragraf 19 Ustęp 3
	Paragraf 1 Tiret 1 (7) zm. Paragraf 19 Ustęp 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



